
07/11/2022 08:19 PORTARIA Nº 649, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 649, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-649-de-4-de-novembro-de-2022-441694955 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/11/2022 | Edição: 210 | Seção: 1 | Página: 39

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

PORTARIA Nº 649, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 11.196, de 13 de setembro de 2022, bem

como no art. 13 do Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de 2021, e

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes para o melhor desempenho das unidades

subordinadas à Diretoria Financeira do FNDE, resolve:

Art. 1º Alterar o cargo Coordenador de Projetos (FCE 3.10) da Diretoria Financeira, para

Coordenador de Coordenação (FCE 1.10) dessa mesma Diretoria.

Art. 2º Alterar o cargo de Chefia de Divisão (FCE 1.07) da Diretoria Financeira para o cargo de

Assessor Técnico Especializado (FCE 4.07) dessa mesma Diretoria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor a partir de 16 de novembro de 2022.

MARCELO LOPES DA PONTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


